



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	9.812.007,48	6.519.200,16	6.519.200,16	4.906.003,74	4.906.003,74	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	279.999,96	279.999,96	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.812.007,48	6.799.200,12	6.799.200,12	4.906.003,74	4.906.003,74	0,00
(-) DEDUÇÕES	1.627.390,06	829.099,92	829.099,92	813.695,03	813.695,03	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	26.832,80	19.900,02	19.900,02	13.416,40	13.416,40	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	9.999,96	9.999,96	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.600.557,26	799.199,94	799.199,94	800.278,63	800.278,63	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.184.617,42	5.970.100,20	5.970.100,20	4.092.308,71	4.092.308,71	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	10.350.000,00	5.175.000,00	5.175.000,00	3.875.726,54	3.875.726,54	3.320.601,39	3.320.601,39	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.000,00	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	10.349.000,00	5.174.500,00	5.174.500,00	3.875.726,54	3.875.726,54	3.320.601,39	3.320.601,39	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	1.640.000,00	820.000,00	820.000,00	128.997,43	128.997,43	116.430,43	116.430,43	0,00
(-) Deduções	10.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	10.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.979.000,00	5.989.500,00	5.989.500,00	4.004.723,97	4.004.723,97	3.437.031,82	3.437.031,82	0,00
RESULTADO	-11.979.000,00	-5.989.500,00	-5.989.500,00	-4.004.723,97	-4.004.723,97	-3.437.031,82	-3.437.031,82	0,00
RESULTADO	-10.378.442,74	-5.190.300,06	-5.190.300,06	-3.204.445,34	-3.204.445,34	-2.636.753,19	-2.636.753,19	0,00
RESULTADO	-3.794.382,58	-19.399,80	-19.399,80	87.584,74	87.584,74	655.276,89	655.276,89	0,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	13.121,69	13.121,69	13.121,69	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	321.904,26	321.904,26	1.082.641,76	760.737,50	760.737,50
(-) Aplicações Financeiras	1,23	1,23	1,25	0,02	0,02
(-) Demais Ativos Financeiros	49.116,22	49.116,22	51.956,25	2.840,03	2.840,03
(+) Restos a Pagar Processados	3.943,09	3.943,09	0,00	-3.943,09	-3.943,09
II - Dívida Consolidada Líquida	-353.956,93	-353.956,93	-1.121.477,57	-767.520,64	-767.520,64
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-353.956,93	-353.956,93	-1.121.477,57	-767.520,64	-767.520,64